
 1

 
 

 

                                      Società della Salute dell’Area Pratese 
GIUNTA 

 

 
Deliberazione n 58 del 22/12/2008 
 
Oggetto: Presa d’atto delle dimissioni del Collaboratore Dr. Profili Francesco - 
determinazioni 
 
                                                                                  
          Presente Assente 
 
COMUNE DI PRATO   Stancari Maria Luigia          X 
 
COMUNE DI CANTAGALLO  Bugetti  Ilaria                                           X            
 
COMUNE DI CARMIGNANO  Buricchi Fabrizio                 X                
  
COMUNE DI MONTEMURLO  Ciolini Nicola                       X                                
 
COMUNE DI POGGIO A CAIANO Castellano Antonio                                   X            
 
COMUNE DI VAIANO   Marchi Annalisa                                       X    
 
COMUNE DI VERNIO   Cecconi Paolo                       X                                

 
AZIENDA USL 4     Cravedi Bruno                      X                  
 
 
 
Allegati:  
 
 
 
ESTENSORE Margherita Ferro 
DIRIGENTE RESPONSABILE Anna Maria Calvani 
IMPEGNO DI SPESA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

 
 
 

Il giorno 22 dicembre 2008, presso i locali del Palazzo Comunale di Prato, 
su convocazione del Presidente Maria Luigia Stancari, 

 
 

La Giunta 
della Società della Salute dell’Area Pratese 

 
 

RICHIAMATE le proprie deliberazioni: 
 

- n° 40 del 28.07.2008 con la quale fu indetta una selezione pubblica per il conferimento di un 
incarico di COCOCO per esperto in sistemi informatici ed informativi; 

- n° 45 del 13.10.2008,  con la quale fu approvata la graduatoria di merito della selezione di 
cui al punto precedente e conferito, a decorrere dal giorno 16.10.2008, un incarico 
semestrale al Dr. Profili Francesco, già titolare per due anni consecutivi di una borsa di 
studio della SDS; 

 
VISTA la lettera (prot. SDS n. 229 del 17.12.2008), acquisita in atti, con la quale il medesimo ha 
rassegnato le proprie irrevocabili dimissioni aventi effetto dal giorno 31/12/2008; 
 
RITENUTO di dover prendere atto delle medesime; 
 
VALUTATA l’esigenza di continuare ad avvalersi di una collaborazione esterna per l’assolvimento 
dei seguenti compiti: 
 

- analisi dei sistemi informatici in uso negli Enti aderenti al Consorzio e collaborazione alla 
sperimentazione di un sistema informativo integrato (sanitario e sociale) 

- risoluzione, in sussidiarietà con i tecnici informatici dei CED degli Enti consorziati, dei 
problemi connessi alla gestione delle problematiche informatiche e informative aziendali 

- raccolta dei flussi comunicativi da parte degli Enti Consorziati e individuazione di procedure 
comuni e standardizzate 

- predisposizione e gestione di database semplici e complessi riguardanti l’attività propria del 
Consorzio 

- individuazione di indicatori di risultato e loro misurazione 
- partecipazione a tavoli tecnici e a gruppi di lavoro riguardanti le materie riconducibili alla 

sua professionalità  
- supporto al personale funzionalmente assegnato alla SDS per quanto riguarda l’uso generale 

di personal computer e di programmi gestionali adibiti alla raccolta dati, in sussidiarietà con 
i CED dei Comuni aderenti al Consorzio e dell’AUSL 

- raccolta ed elaborazione di dati riguardanti i servizi sociali e socio-sanitari, richiesti da 
specifiche indagini ISTAT o regionali  

- consulenza e supporto tecnico per lo sviluppo tecnologico ed informatico del Consorzio, 
- collaborazione all’elaborazione del Profilo di Salute e del Piano Integrato di Salute 

 
VISTO il parere di regolarità tecnica  espresso dal Direttore; 
 
Con le modalità previste dall’art. 13  dello Statuto; 
 

 



 3

DELIBERA 
 
1. – prendere atto e di accogliere le dimissioni rassegnate dal collaboratore Dr. Profili Francesco, 
con effetto dal giorno 31.12.2008, dando atto, per quanto necessario, che il rapporto aveva avuto 
avvio col giorno 16.10.2008; 
 
2. – di autorizzare il Direttore allo scorrimento della graduatoria approvata con delibera di giunta n. 
45 del 13.10.2008 per il conferimento di un nuovo incarico semestrale, per il quale si procederà con 
separato e successivo atto di questa stessa Giunta; 
 
3. - di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo; 

 
4. - di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei revisori 
dei Conti; 

 
5. - di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo Pretorio del  

Consorzio ove vi rimarrà 10 giorni consecutivi. 

    
      Il Direttore       Il Presidente 

            Dott.ssa Anna Maria Calvani               Maria Luigia Stancari 



 4

 
DELIBERA N. 58 DEL 22.12.08 

 
 
 
OGGETTO: Presa d’atto delle dimissioni del Collaboratore Profili Francesco - 
determinazioni 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art.49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267 si esprime parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica  del provvedimento. 

 

 

Prato, 22/12/2008 

 

 

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE 

                                                       Dott.ssa Anna Maria Calvani 
 
 
 
 
 


